

PLCF Syddanmark inviterer til konferencen "Tilbage til fremtiden"



Målgruppe: PLC-medarbejdere, læsevejledere, dansk lærere, skoleledere, konsulenter m.fl.

Program torsdag den 7. marts 2024

Kl. 13.00-14.00 Indtjekning + kaffe/te og boller

Kl. 14.00-14.10 Velkomst, sang og information

Kl. 14.10-15.20 TILBAGE TIL FREMTIDEN?! / Roland Hachmann, lektor i it og læring, UCSYD

Roland Hachmann giver os en historisk indflyvning fra "skolebibliotekar" til "læringscentermedarbejder" – og kommer med bud på, hvad fremtiden byder – og ikke mindst, hvordan vi på de enkelte skoler kan være med til at skabe fremtidens skolebibliotek/læringscenter eller noget helt tredje i samarbejde med skoleledelsen.

Kl. 15.40-16.40 PÅ REJSE I FANTASIENS VERDEN / Kasper Hoff, forfatter

Kasper Hoff fortæller om flere af sine populære bogserier - herunder Gamerz og Samlingens Vogter - om inspiration og arbejdsproces, samt om at arbejde som børnebogsforfatter. Der bliver også god tid til at besvare spørgsmål.

Kl. 17.00-18.00 LEGENDE TILGANG TIL LÆRING / Merethe Moesgaard, skolepædagog på Risskov Skole

Risskov Skoles personale har i samarbejde med professor Helle Marie Skovbjerg deltaget i et forskningsprojekt med titlen "Må jeg være med?" Gennem projektet har de voksne i indskolingen og SFO'en arbejdet med at udvikle børns lege og legende aktiviteter med fokus på de voksnes rolle i legene. Vi får et indblik i, hvilken betydning projektet har haft for egen praksis. Hun vil komme ind på rollelege, konstruktionslege og kreative lege som en fast del af SFO'ens tilbud og give praksiseksempel på pædagogers og læreres samarbejde om legende tilgange til læring.

Kl. 19.00 Middag

Kl. 20.30-21.30 "TILBAGE TIL FREMTIDEN" GENNEM MUSIKKEN / Christian Wandel, musiker/sanger/fotograf

Rytmask musiker, pianist, sanger og medrivende korleder Christian Wandel vil gennem sit store engagement til musikken føre os "Tilbage til fremtiden".

Program fredag den 8. marts 2024

Kl. 8.00-8.05 Morgensang

Kl. 8.05-9.15 FREMTIDEN MED AI / Mikkel Aslak, pædagogisk konsulent, CFU VIA Aarhus og medlem i UVM ekspertudvalg

Mikkel fortæller om AI i skolen, hvad skal man være opmærksom på, hvilke faldgruber kan man støde på - og hvordan man udnytter denne nye ressource bedst muligt. AI forsvinder ikke, så forhold dig til det! HVORDAN giver Mikkel et bud på.

Kl. 9.35-10.35 Lyt og lær med lyd-bøger/ Kia Lundsgaard, lærer, forfatter og medejer af radiodrama.dk

OBS husk PC

"Sæt dig ned og lyt" er for mange en svær disciplin. Når der inddrages lyd-bøger i undervisningen, er det derfor vigtigt, at eleverne har et tydeligt lytteformål og kender til forskellige lyttestrategier for at opnå det udbytte af lytningen, som undervisningen lægger op til. Denne workshop giver konkrete bud på, hvordan lytning i klasseværelset kan optimeres gennem forskellige lyttestrategier.

Kl. 10.55-12.10 FÆLLESSKABENDE MISSION / Norden i skolen, Thomas Henriksen, programchef

Norden i skolen er på en mission, hvor lærere og elever i hele Norden får værktøj til at arbejde med skandinavisk nabosprogsforståelse, nordisk kultur og samfundsforhold. Norden i skolens læringsunivers rummer ikke bare skolemateriale. Det er også stedet for verden største nordisk kortfilmsportal – samt giver muligheder for, at elever kan knytte venskabsbånd over landegrænser.

Kl. 12.15 Frokost

Kl. 13.00-14.00 ÅRETS PRISMODTAGER 2023 / Sarah Engell, forfatter

Sarah Engell har et omfangsrigt forfatterskab, hvor hun særligt skriver for unge. Hun har været aktiv i mange år, og hun skriver gerne om de menneskelige relationer i sine bøger.

Pris for konference: 2950kr medlem af PLCF/3450kr ikke-medlemmer

Dagspris uden overnatning: 1200kr medlem af PLCF/1450kr ikke-medlem

Tilmelding: [HTTPS://www.bibliodan.dk/syd/konferencesyd2024.php](https://www.bibliodan.dk/syd/konferencesyd2024.php) senest onsdag den 17. januar 2024

Konferencedsted: The Lodge, Nordmarksvej 3, Billund